
Id: MPRVP-YEJLL-RHRIL-OZPOR-TODFB. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XXXIX/313/10
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze 
zm. Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527 i Nr 125, poz. 842) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na 
podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują 
nieodpłatnie osobom samotnym oraz samotnie gospodarującym, których dochód nie 
przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 
1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej, a w przypadku osób zamieszkujących w rodzinie 
kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 pkt. 2 tej ustawy. 

§ 3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania ustala się 
w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 
stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 4. Miesięczną odpłatność za usługi określa Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czarnej Białostockiej w decyzji przyznającej usługi. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do 
ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, istnieje możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności między innymi 
w sytuacjach: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie (za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi) stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę 
sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe; 



Id: MPRVP-YEJLL-RHRIL-OZPOR-TODFB. Podpisany Strona 2 z 2

2) w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczny wzrost 
kosztów utrzymania; 

3) gdy więcej lub jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co 
najmniej jedna jest obłożnie chora; 

4) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

5) ponadto w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych 
okoliczności. 

§ 6. Należność za świadczone usługi usługobiorca wpłaca gotówką do kasy Urzędu 
Miejskiego lub przelewem bankowym na konto podmiotu świadczącego usługi w terminie 
określonym w decyzji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/163/04 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 22 
sierpnia 2004 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/313/10
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej

z dnia 31 sierpnia 2010 r.
Zalacznik1.doc

Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze 

Zalacznik1.doc

